Pembahasan

1. Biografi dan Karya Al-Maqrizi

Nama lengkap Al-Maqrizi adalah Taqiyuddin Al-Abbas Ahmad bin Ali Abdil Qadir

Al-Husaini, Ia lahir di Desa Barjuwan, Kairo pada tahun 766 H (1364-1365 M). keluarganya

berasal dari maqarizah sebuah desa yang terletak di kota Ba’lakbak. Oleh karena itu ia

cendrung dikenal sebagai Al-Maqrizi.
10

Al-Maqrizi merupakan sosok yang sangat mencintai

Ilmu. Sejak kecil ia gemar melakukan rihlah ilmiah. Ia mempelajari berbagai disiplin ilmu,

seperti fiqih, hadits dan sejarah, dari para ulama’ yang besar yang hidup pada masanya.

Diantara tokoh terkenal yang sangat mempengaruhi pemikirannya adalah Ibnu Khaldun,

seorang ulama’ besar dan penggagas ilmu-ilmu social, termasuk ilmu ekonomi. Interaksinya

dengan Ibnu Khaldun dimulai ketika Abu Al-iqrishad ini menetap di Kairo dan memangku

jabatan hakim agung (Qadhi Al-Qudah) mazhab Maliki pada masa pemerintahan Sultan

Barquq (784-801 H).
11

Ketika berusia 22 tahun, Al-Maqrizi mulai terlibat dalam berbagai tugas

pemerintahan Dinasti Mamluk. Pada tahun 788 H (1386 M), Al-Maqrizi memulai kiprahnya

sebagai pegawai di Diwan Al-Insya, semacam sekertariat Negara. Kemudian ia diangkat

menjadi wakil Qadhi pada kantor hakim agung mazhab Syafi’i. khatib di Masjid Jamil Al-

Hakim dan guru Hadits di Madrasah Al-Muayyadah.
12